Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 66/2021

"Solicita informações sobre a quantidade de pessoas diagnosticadas com fibromialgia no

município de Piedade.”

Senhor Presidente:

      Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie ao Sr. Prefeito os seguintes questionamentos referentes aos

pacientes diagnosticados com fibromialgia:

1) Quantas pessoas foram diagnosticadas no município com fibromialgia?

2) O Poder Executivo fornece algum tratamento para os portadores da enfermidade?

3) O Poder Executivo tem alguma ferramenta de conscientização e divulgação de

informações acerca da doença?

     Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

    Faço o presente requerimento com base na prerrogativa do vereador de fiscalizar a

administração municipal, no cuidado da aplicação dos recursos e na observância do

orçamento.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de junho de 2021.

Mauro Vieira Machado                                Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PT)         Vereador (PTB)